
19.04.2024 325 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии пунктом 7 части 3 статьи 12.1 Федерального закона 

Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона Российской 

Федерации от 02.07.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», пунктом 6 Постановления Правительства Российской Федерации 

от 09.01.2014 № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о 

получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными 

командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых 

связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и 

оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его 

реализации» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Положение о сообщении муниципальными служащими о 

получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными 

командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых 

связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и 

оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его 

реализации, утвержденное постановлением Администрации Суксунского 

городского округа от 21.10.2022 № 670 «Об утверждении Положения о 

сообщении муниципальными служащими о получении подарка в связи с 

протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 

официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими 

служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации 

(выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации» (далее – 

О внесении изменений в Положение  
о сообщении муниципальными служащими  
о получении подарка в связи с протокольными 
мероприятиями, служебными командировками  
и другими официальными мероприятиями, участие 
в которых связано с исполнением ими служебных 
(должностных) обязанностей, сдаче и оценке 
подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, 
вырученных от его реализации, утвержденное 
постановлением Администрации Суксунского 
городского округа от 21.10.2022 № 670 
 



2 

 

  

Положение» следующе изменения: 

1.1. пункт 5 Положения изложить в следующей редакции:  

«5. Уведомление о получении подарка в связи с протокольными 

мероприятиями, служебными командировками и другими официальными 

мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных 

(должностных) обязанностей (далее – уведомление), составленное согласно 

приложению, представляется не позднее 3 рабочих дней со дня получения 

подарка в общий отдел Администрации Суксунского городского округа (далее 

– уполномоченный орган). К уведомлению прилагаются документы (при их 

наличии), подтверждающие стоимость подарка (кассовый чек, товарный чек, 

иной документ об оплате (приобретении) подарка). 

В случае если подарок получен во время служебной командировки, 

уведомление представляется не позднее 3 рабочих дней со дня возвращения 

лица, получившего подарок, из служебной командировки. 

При невозможности подачи уведомления в сроки, указанные в абзацах 

первом и втором настоящего пункта, по причине, не зависящей от 

муниципального служащего, оно представляется не позднее следующего дня 

после ее устранения.». 

1.2. пункт 7 Положения изложить в следующей редакции: 

«7. Подарок, стоимость которого подтверждается документами и 

превышает 3 тыс. рублей либо стоимость которого получившим его 

служащему, работнику неизвестна, сдается ответственному лицу 

уполномоченного структурного подразделения (уполномоченных органа или 

организации), которое принимает его на хранение по акту приема-передачи не 

позднее 5 рабочих дней со дня регистрации уведомления в соответствующем 

журнале регистрации.». 

1.3. пункт 14 Положения изложить в следующей редакции: 

«14. Подарок, в отношении которого не поступило заявление, указанное в 

пункте 12 настоящего Положения, может использоваться Администрацией 

Суксунского городского округа с учетом заключения комиссии о степени 

полезности подарка для обеспечения деятельности Администрации 

Суксунского городского округа.». 

1.4. дополнить Положение пунктами 15, 16, 17, 18 следующего 

содержания:  

«15. В случае нецелесообразности использования подарка главой 

городского округа - главой Администрации Суксунского городского округа 

принимается решение о реализации подарка и проведении оценки его 

стоимости для реализации (выкупа), осуществляемой управлением 

имущественных отношений и градостроительства Администрации Суксунского 

городского округа посредством проведения торгов в порядке, предусмотренном 

законодательством Российской Федерации. 

consultantplus://offline/ref=FBF3AECA8668C366BD522481DDD694DC9FDFB3147517E83DE74961A390557A6DB91C892770362941J3U9H


3 

 

  

16. Оценка стоимости подарка для реализации (выкупа), предусмотренная 

пунктами 13 и 15 настоящего Положения, осуществляется субъектами 

оценочной деятельности в соответствии с законодательством Российской 

Федерации об оценочной деятельности. 

17. В случае если подарок не выкуплен или не реализован, главой 

городского округа - главой Администрации Суксунского городского округа 

принимается решение о повторной реализации подарка, либо о его 

безвозмездной передаче на баланс благотворительной организации, либо о его 

уничтожении в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

18. Средства, вырученные от реализации (выкупа) подарка, зачисляются в 

доход соответствующего бюджета в порядке, установленном бюджетным 

законодательством Российской Федерации.». 

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 

Суксунского городского округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

управляющего делами, начальника общего отдела Администрации Суксунского 

городского округа Кузнецову А.Н.  

 

 

 

Глава городского округа –  

глава Администрации  

Суксунского городского округа                                                           В.П. Бунакова  

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=443333&dst=100028

